
UCHWAŁA Nr XLII/228/2014 

RADY GMINY KOWALA 

z dnia 10 stycznia 2014 roku 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 

lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 1-3, art.38 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. 

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008r. Nr 223, poz. 1458), Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Ustala się wynagrodzenie zasadnicze Wójta Gminy w wysokości 5.000 zł/ słownie pięć 

tysięcy zł./ miesięcznie. 

 

§2 

 

Ustala się dodatek funkcyjny dla Wójta Gminy w wysokości 1.500 zł/ słownie jeden tysiąc 

pięćset zł./ miesięcznie. 

 

§3 

 

Ustala się dodatek specjalny dla Wójta Gminy w wysokości 1.625 zł/słownie jeden tysiąc 

sześćset dwadzieścia pięć zł/ miesięcznie. 

 

§4 

 

Ustala się dodatek stażowy wynikający ze stażu pracy tj. 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

 

§5 

 

Traci moc uchwała Nr 11/8/10 z dnia 02 grudnia 2010r. 

 

§6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Kowala 

 

Wiesław Pachniewski 



UZASADNIENIE 

 

Wójt nie wykonuje uchwał Rady Gminy. Budżet wykonuje w sposób wybiórczy: jedne 

zadania realizuje, inne z uporem lekceważy. Wójt kwestionuje i podważa kompetencje 

i uprawnienia Rady Gminy. Wnioski i opinie komisji kierowane do Wójta traktuje 

uznaniowo. Pozytywną opinię komisji, Wójt przedstawia na piśmie zainteresowanym 

mieszkańcom jako brak opinii- co jest rażąco sprzeczne z stanem faktycznym- i jest sytuacją 

nie do zaakceptowania. Wójt utrudnia dostęp do informacji oraz dokumentów. Wójt 

ogranicza swobodę wypowiedzi na sesjach radnym, sołtysom oraz mieszkańcom. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnosimy o przyjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Kowala 

 

Wiesław Pachniewski 


